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معادله افتخار-شرم روحانی چگونه حل 

می‌شود؟
معتقدم روحانی حق دارد محورهای 
رد صلاحیت خود را تک‌تک طرح کند 
و مستند و مستدل پاسخ دهد و مردم 
قضاوت کنند. اما او در پاسخ طولانی 
خود به تنها موضوعی که نپرداخت 
همین بود. اشتباه راهبردی او این است 
که فکر می‌کند شورای نگهبان را مقابل 

یک چالش قرار داده است.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
اینکه دولت آمریکا معتقد است 
اسرائیل در غزه نسل‌کشی نکرده، فقط 
به این دلیل نیست که آمریکا خود را 
متعهد می‌داند از اسرائیل حمایت 
کند؛ بلکه بیشتر به این دلیل است که 
نسل‌کشی اسرائیل در غزه در مقایسه با 
نسل‌کشی‌های آمریکا در گوشه و کنار 

جهان، به‌چشم نمی‌آید.

@Abolfath
امیرعلی ابوالفتح
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خبرسازان

دیپلماسی

یادداشت قضایی

تیتر خبر

روابط راهبردی ایران و هند
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در دیدار وزیر بنادر هند گفت: 
رویکرد ما به روابط با هند، راهبردی 
است و آمادگی داریم در ظرفیت‌های 
دوجانبه و چندجانبه و در چارچوب 

سازمان‌های بریکس و شانگهای همکاری‌های خود را 
گسترش دهیم. / وزارت امورخارجه

توان مبارزه همزمان با آمریکا و اسرائیل را داریم
سردار ایرج مسجدی، معاون 
هماهنگ‌کننده نیروی‌ قدس سپاه 
گفت: دشمنی ما با رژیم ‌صهیونیستی 
تا نابودی کامل این رژیم پابرجاست. 
امروز حتی اگر آمریکایی‌ها بخواهند 

با صهیونیست‌ها وارد گود شوند، ما توان مبارزه با آنها را 
داریم./ تسنیم

هشدار ایران به فرانسه
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت ‌امور 
خارجه درباره بیانیه وزارت امور 
خارجه فرانسه پیرامون 2 شهروند 
زندانی فرانسوی در ایران تأکید کرد 

که دولت فرانسه حق ورود به تصمیم‌های قضایی ایران را 
ندارد و جمهوری ‌اسلامی اینگونه مواضع مداخله‌جویانه را 

قویا محکوم می‌کند. / ایرنا

پرونده خاص یک زندانی ایرانی‌در عراق
 پرونده یک زندانی ایرانی در محاکم عراق جزو موارد محدود و 
مستثنی در همکاری‌های امنیتی و قضایی دوطرف شده است. ایران 
و عراق بیش از یک دهه است که موافقت‌نامه‌های همکاری قضایی در 
امور کیفری و مدنی میان یکدیگر مبادله کرده‌اند. انتقال محکومان و 
زندانیان متعددی هم در نتیجه بندهای گسترده این توافقات انجام 
شده است. با این حال پرونده فردی به نام محمدرضا نوری که در 
عراق زندانی است به سطح پیگیری‌های دیپلماتیک هم کشیده 
شده است. این در حالی است که تا قبل از خبر انتشار دیدار حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران با خانواده محمدرضا نوری، 

اطلاعات رسانه‌ای خاصی درباره او منتشر نشده بود.
  به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت امورخارجه، در جریان دیدار 
روز سه‌شنبه امیرعبداللهیان با پدر و همسر محمدرضا نوری نیز به 
این نکته اکتفا شد که روند دستگیری و پرونده قضایی نوری از سوی 
خانواده برای امیرعبداللهیان تشریح شده و از وزیر درخواست شده 
تا زمینه آزادی و انتقال او به کشور فراهم شود. امیرعبداللهیان نیز 
تلاش‌های صورت‌گرفته در این مورد را برای خانواده نوری تشریح 
کرده و در این خصوص، خطاب به پدر و همسر ایرانی زندانی در 
عراق گفته است که »دستگاه دیپلماسی از هیچ تلاشی برای کمک 
و مساعدت به آقای نوری و تسریع در روند آزادی و انتقال ایشان به 

کشور فروگذار نخواهد کرد.«
 از سوی دیگر، موافقت‌نامه همکاری حقوقی و قضایی در امور 
کیفری بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری عراق 
سال1391 در ایران تبدیل به قانون شد. اخیرا وزارت دادگستری 
عراق اعلام کرده بود که »فرایند انتقال و تبادل زندانیان براساس 
توافقات دوجانبه ادامه دارد، اما این توافقات محدود بوده و شامل 

افرادی که به امنیت ملی آسیب زده‌اند، نمی‌شود.«
 ایران و عراق به‌علت روابط نزدیک همسایگی کمتر گزارش 
حاشیه‌سازی درباره متهمان و زندانیان خاص متقابل در خاک 
یکدیگر داشته‌اند. در معدود اخبار رسانه‌ای مرتبط با مناسبات 
قضایی ایران و عراق در سال گذشته )آبان‌ماه1402(، وزارت 
دادگستری ایران از انتقال 14زندانی ایرانی محبوس در عراق به 

کشور خبر داده بود. 

درود بر همه نگاهبانان  بوستان 
نیکوی زبان و ادب فارسی

و بر اساس همین خردورزی و جان‌نگری  ادامه از 
است که مردمان ایران ستوده می‌شوند:صفحه اول

»همه یکدلانند یزدان‌شناس/ به نیکی ندارند از بد هراس
دریغ است ایران که ویران شود/ کنام پلنگان و شیران شود«

همه سر به‌ سر تن به کشتن دهیم/ به از آنکه کشور به دشمن دهیم
چو ایران نباشد تن من مباد/ بدین بوم و بر زنده یک تن مباد«

سخن را با بیانی قدرشناسانه از رهبر معظم انقلاب درباره این حکیم 
بزرگ به پایان می‌برم که ضمن اشاره به استحکام و استواری زبان 
فردوسی و خواندن او به‌نام پدر زبان فارسی امروز، فرمودند: »یک 
جریانِ گاهی باریک و پنهان و گاهی وسیع، از روح توحید، توکل، 
اعتماد به خدا، اعتماد به حق و مجاهدت در راه حق در سرتاسر 
شاهنامه جاری است.« درود بر همه نگاهبانان و باغبانان بوستان 

نیکوی زبان و ادب فارسی.

خبرهای ویژه قاضی‌القضات در سی‌ویکمین سفر استانی
رئیس قوه قضاییه در جریان سی‌ویکمین 
سفر استانی خود، در رأس هیأت ‌عالی 
قضایی وارد استان کهگیلویه ‌و بویراحمد 
شد.  مهم‌ترین محورهای سخنان رئیس 
دستگاه قضایی در این استان را در ادامه 

می‌خوانید.
 یک وزیر سابق به 3سال حبس محکوم 
شده ‌است. در این پرونده برای 8نفر اعم از 
وزیر و معاون ‌وزیر، حکم صادر شده‌است.

 در پرونده چای دبش عدد بزرگی بالغ بر 
3میلیارد و 700میلیون دلار مطرح است 
و تاکنون 45نفر در این خصوص تفهیم 
اتهام شده‌اند. همچنین در رابطه با این 

پرونده 2وزیر سابق احضار شده‌اند.
 مسئولان و کارکنان قضایی استان ساز 
و کار‌های پیشنهادی خود را برای کاهش 

ورودی پرونده به قوه قضاییه ارائه دهند.
 لازم است ترتیبی اتخاذ شود که مقوله 
حل ‌اختلاف، منحصر به اقدام‌های شورای 

حل اختلاف نشود.
 اگر یک نفر در لباس روحانیت، اقدامی 
خلاف انجام دهد، به پای همه روحانیان 
تمام می‌شود؛ لذا باید نسبت به حفظ شأن 

والای روحانیت بسیار اهتمام داشت.
 از مسائل مهم کشور مسئله اقتصاد، 

تولید و مسائل فرهنگی است.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ساعت ۱۰ صبح 
روز پنجشنبه، ۲۷ اردیبهشت‌ماه جاری در مصلای بزرگ 

امام‌خمینی )ره( ساری با مردم مازندران دیدار می‌کند.
  وزارت امور خارجه ایران در بیانیه‌ای به مناسبت »روز 
نکبت« ضمن اعلام همبستگی با آرمان ملت فلسطین، تأکید 
کرد مسئله فلسطین در رأس مسائل جهان‌اسلام قرار دارد.

   وزارت امور خارجه استرالیا در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
این کشور تحریم‌هایی را علیه ۵ فرد و ۳ نهاد ایرانی اعمال 

کرده‌است.
  حسن کاظمی‌قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور 
افغانستان تأکید کرد که سازمان ملل باید روند بازگشت 

پناهندگان به کشورشان را تسهیل کند.
  امیر سرتیپ حمید واحدی، فرمانده نیروی‌هوایی ارتش 
بر آمادگی این نیرو به‌منظور پاسخگویی به هرگونه تهدیدی 

تأکید کرد.
   لایحه اصلاح قانون به‌کارگیری ساح ازسوی مأموران 
نیروهای مسلح براساس اصل ۸۵ قانون‌اساسی اعلام وصول 

شد.
   سیدمهدی حسینی‌متین، کاردار موقت ایران در انگلیس 

با پایان یافتن مدت ماموریت خود، به تهران بازمی‌گردد.
  قوه قضاییه برخی ادعاهای اخیر درباره اشتغال زندانیان 

»رأی‌ باز« زندان شهرستان بوکان را تکذیب کرد.
   نمایندگان مجلس با ارجاع موضوع تحقیق و تفحص از 
شرکت سرمایه‌گذاری تأمین‌اجتماعی )شستا( و شرکت‌های 
زیرمجموعه آن از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ وهمچنین ارسال 
گزارش کمیسیون انرژی درباره عملکرد شرکت پالایش 

و پخش فرآورده‌های نفتی به قوه قضاییه موافقت کردند.
   نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز سه‌شنبه با پیشنهاد 
کاهش ساعت کاری کارکنان زن دستگاه‌های اجرایی به 

۲۰ساعت در هفته مخالفت کردند.
   سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور به‌منظور شرکت در 
آیین پایانی پنجمین کنفرانس بین‌المللی امام رضا)ع(، عصر 

سه‌شنبه )دیروز( به مشهد مقدس رفت. 
   سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه‌ پاسداران تاکید کرد 
توان بازدارندگی رژیم در عملیات »وعده صادق« فرو ریخت.

دستاورد اساسی دیپلماسی اقتصادی
دیپلماسی اقتصادی دولت ‌سیزدهم دستاوردهای ویژه‌ای به ‌همراه داشته ‌است. بر این اساس هم بود که 
در جلسه محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور با انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی اعلام شد تاکنون 

شرکت‌های ایرانی بیش ‌از 700پروژه موفق به‌ثمر رسانده‌اند. / پایگاه اطلاع‌رسانی معاون ‌اول رئیس‌جمهور

پیگیری ویژه تدابیر رهبر معظم انقلاب
دولت سیزدهم تحقق تدابیر رهبر معظم انقلاب را با حساسیت ویژه‌ای پیگیری می‌کند. علی بهادری‌جهرمی، 
سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه فرمایشات رهبر معظم ‌انقلاب چراغ راه دولت است، اعلام کرد: در دولت، 

سامانه‌ای برای پیگیری اجرای زمانبندی شده تدابیر ایشان در نظر گرفته شده‌ است. / ایرنا

رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم در 
نامه‌ای خطاب به ملت ایران، گزارشی از دلایل 
طرح شده توسط شورای نگهبان در انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ارائه 
داد و اعام کرد: »این دفاعیه شخصی من 
نیست، بلکه دفاع از جمهوریت )و اسامیت( 

نظام است.«

صفحه‌آرا: علی کاظمی

رویکردهای تحریمی غرب و به‌ویژه آمریکا علیه ایران در 
شرایطی همچنان ادامه دارد که قرارداد بلندمدت روزهای 
اخیر ایران و هند به‌منظور توسعه سرمایه‌گذاری‌ها در 
بندر چابهار نشان می‌دهد تهدیدهای تحریمی واشنگتن 
اثرگذاری خود را در جلوگیری از توسعه تجارت منطقه‌ای و 
بین‌المللی ایران از دست داده است. امضای قرارداد توافق 
10ساله ایران و هند به‌منظور مشارکت در توسعه بندر 
چابهار که طی روزهای اخیر ازسوی مقام‌های 2طرف در 
تهران انجام شد، همچنان که پیش‌بینی می‌شد، واکنش 
سریع آمریکا را به‌دنبال داشت و مقام‌های آمریکایی 
بار دیگر تلاش کردند با درپیش‌گرفتن رویکرد تهدید 
تحریمی، همکاری‌های راهبردی تهران-دهلی‌نو در 
حوزه بندر استراتژیک چابهار را تحت‌تأثیر قرار دهند. بر 
این اساس هم بود که معاون سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا در آخرین نشست‌خبری خود در واکنش به 
قرارداد 10ساله ایران و هند عنوان کرد: »آنها که به‌دنبال 
همکاری تجاری با ایران هستند، باید بدانند خود را در 
معرض تحریم‌ها قرار می‌دهند.« ودانت پاتل ضمن تهدید 
دولت هند تأکید کرد که تحریم‌های آمریکا علیه ایران 
پابرجاست و همچنان اجرا می‌شود. این اما نخستین‌بار 
نیست که کاخ‌سفید با درپیش‌گرفتن »تهدید تحریمی« 
می‌کوشد همکاری‌های اقتصادی-تجاری ایران در سطح 
منطقه و جهان را تحت‌تأثیر قرار دهد و با تهدید دولت‌های 
مایل به مشارکت و همکاری با ایران، آنها را از توسعه 

مناسبات با تهران بازدارد.

پاکستان نیازی به معافیت تحریمی آمریکا ندارد

توسعه همکاری‌های اقتصادی ایران و پاکستان که به‌دنبال 
سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به اسام‌آباد وارد فاز تازه‌ای 
شده، به‌ویژه در حوزه خط لوله گاز، واکنش آمریکایی‌ها را 
به‌دنبال داشته است. پس از اینکه در جریان این سفر مقام‌های 
ایرانی و پاکستانی بر پیشبرد همکاری‌ها در زمینه تکمیل 
خط لوله صلح تأکید کردند، این موضوع واکنش آمریکایی‌ها 
را به‌دنبال داشت و ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا با تهدید ضمنی مقام‌های پاکستانی به 
تحریم، عنوان کرد که »به هر طرفی که قصد معامله تجاری 
با ایران را دارد، توصیه می‌کنیم از خطر بالقوه تحریم‌ها آگاه 
باشد.« در پی تهدید آمریکایی‌ها مقام‌های پاکستانی به این 
موضوع واکنش نشان دادند و ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه پاکستان، تأکید کرد که اسام‌آباد نیازی به 
مشورت دیگران یا معافیت تحریمی ندارد؛ »ما متعهد به 

اجرای پروژه مهم انتقال گاز از ایران به پاکستان هستیم.«

انواع تحریم‌های موضوعی آمریکا علیه ایران

  تحریم‌های مرتبط با فعالیت‌های هسته‌ای 1
  تحریم‌های مرتبط با صنعت موشکی-پهپادی ایران 2

   تحریم‌های مرتبط با ادعاهای تروریسم 3
  تحریم‌های مرتبط با ادعاهای حقوق‌بشری 4

حوزه‌های تحریم‌های اقتصادی علیه ایران

مالی و بانکی
  عرضه و فروش اسکناس دلاری به همه نهاد‌های ذیل حاکمیت ایران

  ارائه وام و اعتبار به نهاد‌های دولتی و حاکمیتی ایران
  افتتاح حساب و سپرده‌گذاری ریالی در نهاد‌های مالی خارج از کشور

  ارائه خدمات شامل اجرای تراکنش‌های مرتبط با ایران، افتتاح حساب کارگزاری و... 
به بانک‌مرکزی ایران و نهاد‌های مالی تحریم‌شده ایرانی ازسوی نهاد‌های مالی خارجی
  ارائه خدمات پیام‌رسانی مالی به بانک مرکزی ایران و نهاد‌های مالی تحریم‌شده ایرانی

1
فلزات گرانبها و غیرگرانبها

  عرضه و فروش فلزات گرانبها به نهاد‌های ذیل حاکمیت ایران
   عرضه، فروش و جابه‌جایی گرافیت، فلزات خام یا نیمه‌ساخته نظیر آلومینیوم، 

استیل، زغال‌سنگ به/از ایران
2

کشتیرانی و کشتی‌سازی
  فروش کالا‌ها و تجهیزات و ارائه خدمات )مالی و غیرمالی( به بخش کشتیرانی و 

کشتی‌سازی و عاملیت بنادر ایران
  ارائه بیمه و بیمه اتکایی به ناوگان کشتی‌های ایرانی

  تحریم کشتیرانی جمهوری‌اسلامی ایران

4

بخش عمران، معدن و نساجی
  تأمین کالا‌های اولیه، تجهیزات و... برای اجرای طرح‌های عمرانی داخل کشور

  ارائه خدمات مالی و بانکی به شرکت‌های فعال در حوزه عمرانی کشور
   صادرات خدمات فنی و مهندسی

   تحریم زنجیره فعالیت‌ها و خدمات مرتبط با زنجیره بخش معدن کشور
   ارائه همه خدمات اعم از تأمین مواد اولیه، صادرات تجهیزات فناورانه و... به بخش 

نساجی ایران
   ارائه کلیه خدمات به شرکت‌های بزرگ صنعتی ایران و کارخانه‌های مرتبط با آنها

8

صادرات نفت
   فروش کالا‌ها و تجهیزات و ارائه خدمات مالی و غیرمالی به شرکت ملی نفت ایران 

و شرکت نفتیران
   ارائه خدمات مالی مرتبط با خرید، فروش و بازاریابی نفت و محصولات نفتی ایران 

توسط نهاد‌های مالی خارجی
   خرید، فروش، جابه‌جایی و بازاریابی نفت و محصولات نفتی ایران

   ارائه خدمات مالی، بیمه‌ای و تجهیزاتی به شرکت ملی نفتکش ایران

5
انرژی

   فروش کالا‌ها و تجهیزات و ارائه خدمات به ایران در حوزه‌های توسعه ذخایر نفتی، حفظ 
یا افزایش سطح تولید نفت و محصولات نفتی، واردات و صادرات نفت و محصولات نفتی

    ارائه خدمات مالی مرتبط با خرید، فروش، جابه‌جایی و بازاریابی محصولات 
پتروشیمی از ایران توسط نهاد‌های مالی خارجی

    خرید، فروش، جابه‌جایی و بازاریابی محصولات پتروشیمی ایران
    تحریم شرکت بازرگانی پتروشیمی

6
بیمه

     ارائه بیمه و بیمه اتکایی به ناوگان کشتی‌های ایرانی
    ارائه خدمات بیمه‌ای مرتبط با فروش، عرضه و جابه‌جایی گرافیت و فلزات خام 

و نیمه‌ساخته ایران
7

خودروسازی
  عرضه و فروش کالا‌ها و تجهیزات و ارائه خدمات ازجمله خدمات مالی به بخش 

خودروسازی ایران 3

تهدید جهان با ابزار تحریم

دولت آمریکا طی سال‌های اخیر با استفاده 
گسترده از ابزار تحریم، تلاش کرده است 
مبادلات اقتصادی-تجاری ایران با بسیاری 
از دولت‌ها و شرکت‌های بین‌المللی را 
تحت‌تأثیر قرار دهد؛ رویکردی که در ادامه 

به برخی موارد آن اشاره می‌شود.

25فروردین‌ماه1403
دولت آمریکا از عدم‌تمدید معافیت 
از تحریم‌ها در رابطه با همکاری‌های 
بین‌المللی با ایران در بخش 
فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز 

خبر‌داد.

16فروردین‌ماه1403
قراردادن شرکت »اوشن لینک 
مریتایم« واقع در امارات در فهرست 
تحریم‌ها از سوی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا با ادعای ترانزیت کالا به نیابت 

از ایران

1فروردین‌ماه1403
اعمال تحریم‌های آمریکا علیه چند 
شبکه خرید در ایران، ترکیه، عمان 

و آلمان

25اسفندماه1402
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی 
وزارت خزانه‌داری آمریکا شرکت 
کشتیرانی »وینشو« را که در جزایر 
مارشال ثبت شده است و نیز یکی از 
کشتی‌های این شرکت را در فهرست 

تحریم‌ها قرار داد.

22دی‌ماه1402
وزارت خزانه‌داری آمریکا 2شرکت 
در هنگ‌کنگ و امارات را با ادعای 

همکاری با ایران تحریم کرد.

15آذرماه1401
وزارت خزانه‌داری آمریکا 23شرکت 
و 5فرد ترکیه‌ای را با ادعای دورزدن 

تحریم‌های نفتی ایران تحریم کرد.

26خردادماه1401
آمریکا تحریم‌هایی را علیه 2فرد 
حقیقی و ۹شرکت‌ چینی و اماراتی 
و همچنین شبکه‌ای از شرکت‌های 
واسطه‌ای با ادعای صادرات محصولات 

پتروشیمی به ایران اعمال کرد.

11خردادماه1401
وزارت بازرگانی آمریکا 12شرکت 
مستقر در چین را به‌دلیل نقض 
تحریم‌ها علیه ایران و صادرات قطعات 
الکترونیک در فهرست تحریم‌ها 

قرار داد.

ترس آمریکا از روابط 
تهران-دهلی

دولت آمریکا طی روزهای اخیر دولت‌های هند و پاکستان را 
به‌دلیل مشارکت اقتصادی با ایران تهدید به تحریم کرده است

چندی پیش »جان کربی« سخنگوی امنیت 
ملی کاخ سفید مدعی شد: هیچ مدرکی مبنی بر 

نسل‌کشی ارتش اسرائیل در غزه وجود ندارد.


